
Protokół nr IX/2025 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 
 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1320. 
Podjęto uchwały od nr IX/67/2025 do nr IX/68/2025. 
 
W sesji uczestniczyło 18 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Waldemar Gazda otworzył IX sesję Rady Powiatu 
w Ostródzie VII kadencji, zwołaną w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie 
powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Następnie powitał wszystkich zebranych oraz na podstawie listy obecności stwierdził 
quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada 
Powiatu. 
 

Kolejno poinformował, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych (tzw. RODO) oraz ustawy o samorządzie powiatowym, obrady Rady 
Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących i nagrywających obraz  
i dźwięk i są transmitowane w Internecie. A szczegółowe informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych ze względu na uczestnictwo w nagrywanych  
i transmitowanych posiedzeniach Rady Powiatu, zawarte zostały w klauzuli 
informacyjnej, umieszczonej na drzwiach wejściowych do sali posiedzeń. 
 
Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał radnego Ryszarda Portkę. 
Po czym poprosił Pana Wicestarostę o uzasadnienie wniosku o zwołanie sesji w tym 
trybie, a następnie Panią Skarbnik o przedstawienie proponowanych zmian  
w budżecie powiatu i w wieloletniej prognozie finansowej.  
 
Pan Wicestarosta poinformował, że sesja została zwołana w trybie art.15 ust. 7 ustawy 
o samorządzie powiatowym ze względu na to, że kilka dni temu powiat ostródzki 
otrzymał środki od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania 
związanego z publicznym transportem zbiorowym. Przypomniał, że w ubiegłym roku, 
na wniosek Gminy Ostróda, Rada Powiatu podjęła uchwałę, w której wyrażono zgodę  
na uruchomienie dwóch linii autobusowych, które będą realizowane na terenie Gminy 
Ostróda. Dodał, że w zeszłym tygodniu Rada Gminy podjęła uchwałę o przeznaczeniu 
środków na realizację ww. zadania i wyjaśnił, że aby można było je zrealizować  
oraz aby środki pozyskane od Wojewody na ten cel nie przepadły, to do końca  
stycznia br., powiat musi podpisać umowę z operatorem oraz samorządem gminnym.  
Stąd też Zarząd postanowił o zwołaniu sesji w tym trybie.  
 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany, które proponuje się wprowadzić do budżetu 
powiatu powodują zwiększenie dochodów o kwotę 1 294 735,59 zł, na którą składają 
się środki otrzymane z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych oraz gminy  
w wysokości 475 102 zł, środki unijne na realizację projektów unijnych w wysokości 
399 833,59 zł oraz środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w wysokości  
419 800 zł, które powiat pozyskał na dofinasowanie zadania pn. „Modernizacja 
kompleksu Orlik 2012 przy LO im. J. Bażyńskiego w Ostródzie.” Dodała, że dochody 
po wprowadzeniu ww. zmian będą wynosiły 240 849 880,58 zł. Natomiast jeśli chodzi 
o zmiany w zakresie wydatków, wyjaśniła, że polegają one na wprowadzeniu  
do budżetu zadań finansowanych ze środków unijnych, które nie zostały wykonane  



w ubiegłym roku i dotyczy to następujących projektów: „Cyberbezpieczny samorząd” 
realizowany przez Starostwo, „Spedytor – zawód z pasją” realizowany przez  
ZSZ im. S. Petöfi, „Agroturystyka z Witosem” realizowany przez ZSR im. W. Witosa, 
„Wspieramy Rodzinę” realizowany przez PCPR oraz projekt realizowany przez  
ZSZ im. S. Staszica w ramach Erasmus+. Dodała, że aby ww. jednostki mogły 
realizować te zadania należy wprowadzić wydatki w tym zakresie do planu 
finansowego tych jednostek. Następnie wyjaśniła, że wśród tych projektów są również 
zadania wieloletnie, co powoduje konieczność zmiany załącznika nr 2 do projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Ostródzkiego na lata 2025-2038 oraz uaktualnienia tego załącznika zgodnie 
z limitem wydatków określonym przez jednostki na te lata. Ponadto dodała,  
że do budżetu wprowadza się także kwotę 150 000 zł na wykonanie dokumentacji 
technicznej na potrzeby instalacji fotowoltaicznych na obiektach edukacyjnych powiatu 
ostródzkiego oraz kwotę 220 000 zł, która nie została wydatkowana w roku ubiegłym, 
na zakup busa do realizacji zadania z zakresu polityki społecznej. Wyjaśniła, że łącznie 
wydatki zwiększa się o kwotę 2 111 807,27 zł do wysokości 249 901 766,24 zł  
oraz że wprowadzone zmiany dają ujemny wynik finansowy, który jest deficytem 
wynoszącym łącznie 9 051 885,66 zł i zostanie pokryty wolnymi środkami z lat 
ubiegłych oraz środkami, które są realizowane w ramach szczególnych zasad 
wykonywania budżetu. Dodała, że są to w większości środki unijne oraz środki z tytułu 
opłat i kar, które nie zostały w zeszłym roku wydatkowane w 100%. 
 
Uwag do porządku nie zgłoszono i brzmiał on następująco: 
1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2025-2038. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok. 

4. Zamknięcie sesji.  

 
Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego  
na lata 2025-2038. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Radny Kołodziejski wyraził zdanie, że z tego co zrozumiał z wypowiedzi Pana 
Wicestarosty oraz Pani Skarbnik Rada spotyka się w nadzwyczajnym trybie  
ze względu na środki otrzymane na realizację zadania związanego z publicznym 
transportem zbiorowym. Po czym stwierdził, że pozostałe zmiany w budżecie powiatu 
przedstawione przez Panią Skarbnik mogły poczekać do „zwykłej sesji”. Następnie 
zwrócił się do Pani Skarbnik oraz Pana Wicestarosty z pytaniem czy nie można było 
wcześniej przewidzieć sytuacji, że powiat otrzyma środki od Wojewody na realizację 
zadnia związanego z publicznym transportem zbiorowym. Kolejno stwierdził,  
że gdyby Przewodniczący Rady wsłuchał się w głosy radnych, żeby właściwie 
organizować prace Rady oraz spełnił wniosek radnego Dzielińskiego w sprawie 
ustalenia harmonogramu pracy Rady to nie doszłoby do takiej sytuacji, że na dwa dni 
przed sesją w okresie feryjnym zwoływana jest sesja nadzwyczajna. Ponadto 
stwierdził także, że od początku kadencji nie zdarzyło się, aby Przewodniczący Rady 
poinformował radnych o terminie sesji wcześniej niż 7 dni. Dodał, że ma bardzo 
poważne zastrzeżenia do sposobu organizowania pracy Rady przez 
Przewodniczącego i zaapelował, aby spełnił on wniosek radnego Dzielińskiego 
dotyczący ustalenia harmonogramu pracy Rady. Następnie zwracając się do Pani 
Skarbnik, zapytał czy na etapie tworzenia projektu budżetu nie można było 
przewidzieć, że powiat otrzyma środki na realizację zadania związanego z publicznym 



transportem zbiorowym, bo jak stwierdził jasną sprawą jest, że transport publiczny 
został uruchomiony, więc było duże prawdopodobieństwo, że to będzie kontynuowane. 
 
Przewodniczący Rady, odnosząc się do zarzutów radnego Kołodziejskiego w zakresie 
organizacji prac Rady, wyjaśnił że faktycznie rozmawiał z radnym Dzielińskim  
w sprawie wyznaczenia dnia, w którym miałyby się odbywać sesje i zgodnie  
z ustaleniami są to czwartki i tego stara się trzymać. Następnie odnosząc się do kwestii 
sesji „zwyczajnych” wyjaśnił, że są one zwoływane po decyzji Zarządu w tej sprawie.  
 
Pan Wicestarosta, odnosząc się do wypowiedzi radnego Kołodziejskiego, wyjaśnił  
że Zarząd nie może wprowadzać zmian w budżecie na podstawie przewidywań. Dodał, 
że dopiero po otrzymaniu decyzji Wojewody o przyznaniu środków na realizację 
zadania związanego z publicznym transportem zbiorowym można było wprowadzić 
zmiany w budżecie powiatu w tym zakresie. Wyjaśnił, że decyzja w tej sprawie dopiero  
co wpłynęła, a zmiany te należało wprowadzić do 31 stycznia br. Zatem gdyby sesja 
została zwołana po feriach to środki, które powiat otrzymał od Wojewody przepadłyby. 
Dodał, że ustawa o samorządzie powiatowym przewiduje takie sytuacje, dlatego  
też sesja została zwołana w tym trybie.  
 
Pani Skarbnik, odnosząc się do wypowiedzi radnego Kołodziejskiego, wyjaśniła  
że w przypadku naszego powiatu projekt budżetu opracowuje się w okresie  
od września do początku listopada. Dodała, że środki na linie „kontynuowane” były 
ujęte w projekcie budżetu i są ujęte w uchwale budżetowej. Natomiast decyzja  
o uruchomieniu dwóch linii autobusowych, które będą realizowane na terenie Gminy 
Ostróda została podjęta dopiero w grudniu, w związku z tym do budżetu wprowadzane 
są kwoty dotyczące tylko tych dwóch linii, które będą uruchamiane od 1 lutego br.  
 
Radny Kołodziejski stwierdził, że skoro parce nad projektem budżetu trwały  
od września do grudnia i w grudniu pojawiła się informacja o uruchomieniu dwóch linii 
autobusowych to była możliwość ujęcia w projekcie budżetu zmian w tym zakresie. 
Następnie zawracając się do Przewodniczącego Rady wyraził zdanie, że ma 
możliwość zwoływania sesji z własnej inicjatywy, a nie wyłącznie na wniosek Zarządu. 
 
Pani Skarbnik, nawiązując do wypowiedzi radnego Kołodziejskiego, poinformowała  
że w grudniu ubiegłego roku nie było informacji z Gminy Ostróda oraz jej deklaracji  
o partycypacji w kosztach utworzenia tych linii. Wyjaśniła, że Rada Gminy dopiero  
w ubiegłym tygodniu podjęła uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej na realizację 
tego zadania. Dodała, że gdyby takiej uchwały nie było, wówczas nie można by było 
uruchomić tych linii. 
 
Radny Kołodziejski wyraził zdanie, że ze strony Wójta Gminy Ostróda oraz Zastępcy 
Wójta zawsze była deklaracja chęci udziału w organizacji transportu publicznego  
na terenie Gminy Ostróda. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 
Uchwała nr IX/67/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2025-2038 została podjęta jednogłośnie  
i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 
 



Trzecim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2025 rok. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknął  
ją i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 
Uchwała nr IX/68/2025 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął IX sesję Rady Powiatu 
w Ostródzie VII kadencji. 
 

Protokołowała:  

Karolina Świątek 

 

Przewodniczący  
  Rady Powiatu  
 
Waldemar Gazda 

 


